



Maiswaffeln mit Salz, 13g

Maiswaffeln mit Salz



Artikelnummer SARGMM0013	GTIN-Stück 8 018699 014439	GTIN-Verpackung 8 018699 514434	eco-ID 84451	
------------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

*Mais, Salz. *ökologisch

Allgemeines

Die Maiswaffeln werden durch Heißpressen des Korn erhalten. Die Waffeln von Viva Mais sind von Natur aus Hefe-frei und garantiert glutenfrei. Ideal für den kleinen Hunger oder als Ersatz für Brot, für Aufstriche sind sie perfekt!

Kurzbeschreibung

Die Maiswaffeln werden durch Heißpressen des Korn erhalten. Die Waffeln von Viva Mais sind von Natur aus Hefe-frei und garantiert glutenfrei. Ideal für den kleinen Hunger oder als Ersatz für Brot, für Aufstriche sind sie perfekt!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort.

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Sesam





Maiswaffeln mit Salz, 13g

Maiswaffeln mit Salz



Artikelnummer SARGMM0013	GTIN-Stück 8 018699 014439	GTIN-Verpackung 8 018699 514434	eco-ID 84451	
------------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1632 kJ / 385 kcal
 Fett..... 0,8 g
 Kohlenhydrate..... 85,2 g
 Ballaststoffe..... 3,5 g
 Eiweiß..... 7,3 g
 Salz..... 0,3 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack
 Verpackungsmaterial..... Kunststoff